i/tpxub

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

Г
О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения
граждан, органов государственной власти, местного самоуправления,
организации и общественных объединений на основе документов
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»,
утвержденный постановлением администрации Нанайского
муниципального района от 19 апреля 2011 г. № 326 (в редакции 17.03.2014
№ 317, 05.04.2016 № 225)

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в
соответствие с требованиями Федерального закона от 01 декабря 2014 г. N
419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов»" и постановления
администрации Нанайского муниципального района от 14.08.2015 № 733 «О
мерах по реализации на территории Нанайского муниципального района
Хабаровского края положения о правах инвалидов», администрация
Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения
граждан, органов государственной власти, местного самоуправления,
организаций, общественных объединений на основе документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов»,
утвержденный постановлением администрации Нанайского
муниципального района Хабаровского края от 19 апреля 2011 г. № 326 «Об
утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения
граждан, органов государственной власти, местного самоуправления,
организаций и общественных объединений на основе документов
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» (в
редакции 17.03.2014 № 317, 05.04.2016 № 225) следующее изменение:

- пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.12. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

служебном кабинете Сектора (далее -  кабинет).

028523 ф X. М  2015 г. Зак. 3269. Тираж 1000 экз.

2

Должностные лица Сектора оказывают помощь инвалидам в
преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги
наравне с другими заявителями.

Для информирования заявителей, получения информации и
возможности оформления запросов отводится специальное место,
оборудованное стульями, столом с письменными принадлежностями.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о
предоставлении муниципальной услуги должно соответствовать
оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации
гражданами.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о
предоставлении муниципальной услуги, размещается на информационном
стенде в месте приема запросов заявителей и выдачи архивных справок,
архивных выписок, архивных копий, информационных писем, тематических
перечней архивных документов, тематических подборок копий архивных
документов, тематических обзоров архивных документов и включает в себя:

- график (режим) работы, номера телефонов Сектора, государственных
краевых архивных учреждений;

- наименование муниципальной услуги;
- порядок оказания муниципальной услуги;
- образец заполнения запросов заявителей (анкета-заявление).
Допуск к месту предоставления муниципальной услуги инвалиду с

собакой-проводником, осуществляется при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение, выдаваемое по форме и в
порядке, который определяется федеральными органами исполнительной
власти, осуществляющие функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
социальной защиты населения».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете
«Анюйские перекаты» и разместить на официальном сайте администрации
Нанайского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации муниципального района Юрченко

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
(обнародования).

Н.А.

Г лава муниципального района В.И. Саватеев